
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

Nº 

1 
997 
13 
18 
909 
702 
880 
799 
310 
857 
63 
933 
388 
932 
59 

8 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
JULIANO RAMOS 
LEONARDO CASSAROTTI 
THELL ADUR 
ALENCAR KREFTA 
EDILSON BERTA 
ELEMAR DE FAVERI 
CLAUDINEI CONZATTI 
JAIRO DOS PASSOS 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
ALVARO CAMPOS 
ERIVELTO NICOLADELLI 
JULIANO CESAR SILVA 

MARCELO RODRIGUES 

V 

13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 
7 
7 
7 

4 

Espaço 

4.126 
33.721 
35.347 
12.130 
1 Volta 
43.091 
40.990 
1 Volta 
53.907 
29.389 
1 Volta 
3 Voltas 
2.270 
2:34.956 

3 Voltas 

Do 1º 

4.126 
37.847 
1:13.194 
1:25.324 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 
6 Voltas 

9 Voltas 

Melhor T 

1:16.242 
1:18.785 
1:18.669 
1:23.249 
1:25.297 
1:28.059 
1:29.866 
1:33.135 
1:26.145 
1:37.159 
1:35.918 
1:35.414 
1:26.324 
1:27.775 
1:32.816 

1:45.468 

2a melhor 

1:18.068 
1:19.838 
1:19.082 
1:23.748 
1:25.389 
1:28.122 
1:31.416 
1:33.301 
1:27.862 
1:37.373 
1:36.500 
1:35.581 
1:27.530 
1:29.096 
1:33.395 

1:48.938 

Cidade 
LONDRINA 

MARINGÁ 

SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

CASCAVEL 

PATO BRANCO 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ 

LONDRINA 

PARANAGUÁ 

ORLEANS 

LONDRINA 

CASCAVEL 

Patrocínio 
PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO / PRIKA TRAINING / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

CASS CONSTRUÇÕES/ MUDIAL PRIME/ GRIFFT GRÁFICOS 

AMX - CASCAVEL 

PRO TORK  SPORTBAY  JETT  GRIFFT GRAFICOS  ORMA  GIBSON PNEUS 

MIDIAFIX / LEDLEX 

PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA/TOK FINAL LANGERIS PATO BRANCO 

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 

JAIRO TECH SUSPENSÕES/ MOTO SHOP 

PROTORK/SPORTBAY 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

CHAPAM MOTOPEÇAS / MENEGHEL MOTOS / IMS RACEWEAR / BLADE ENERGY / MX CENTER SUSPENSOES / KAKA PERSONAL TRAINER / MRPRO BRACES / MOTOSHOP RACING/ SUL AMERICA MOLDURAS/ FABIO BIANCO NUTRICIONISTA 

CLEANDET - PRODUTOS DE LIMPEZA 

MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/SERGINHO SUSPENSÃO 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.126 

velocidade Media  

42,995 

Tempo Melhor volta 

1:16.242 

Melhor Veloc. 

47,218 

Melhor Volta por.. 

1 - WILLIAN GUIMARÃES 

Impresso: 26/07/2025 16:39:21 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:31 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

26/07/2025 15:30 



Lap 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(702) THELL ADUR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(880) ALENCAR KREFTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(799) EDILSON BERTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(310) ELEMAR DE FAVERI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 

Lap Tm 

1:28.977 

1:28.851 

1:26.569 

1:25.297 

1:29.277 

1:32.912 

1:30.879 

1:32.658 

1:32.267 

1:28.720 

1:29.180 

1:34.720 

1:29.624 

1:28.489 

1:28.059 

1:28.519 

1:30.878 

1:30.235 

1:28.171 

1:28.122 

1:31.038 

1:33.270 

1:29.866 

1:33.607 

1:32.070 

1:31.442 

1:34.966 

1:34.072 

1:32.146 

1:31.416 

1:34.937 

1:35.802 

1:35.229 

1:47.590 

1:36.118 

1:33.135 

1:34.413 

1:34.774 

1:34.202 

1:34.102 

1:34.550 

1:33.301 

1:42.568 

1:35.852 

1:40.762 

1:55.303 

1:26.145 

1:27.862 

1:28.261 

1:28.538 

1:32.535 

1:48.034 

1:36.709 

1:37.852 

1:34.349 

1:35.806 

Diff 

+3.680 

+3.554 

+1.272 

+3.980 

+7.615 

+5.582 

+7.361 

+6.970 

+0.661 

+1.121 

+6.661 

+1.565 

+0.430 

+0.460 

+2.819 

+2.176 

+0.112 

+0.063 

+2.979 

+3.404 

+3.741 

+2.204 

+1.576 

+5.100 

+4.206 

+2.280 

+1.550 

+5.071 

+5.936 

+5.363 

+14.455 

+2.983 

+1.278 

+1.639 

+1.067 

+0.967 

+1.415 

+0.166 

+9.433 

+2.717 

+7.627 

+29.158 

+1.717 

+2.116 

+2.393 

+6.390 

+21.889 

+10.564 

+11.707 

+8.204 

+9.661 

Time of Day 

16:22:06.712 

16:23:35.563 

16:25:02.132 

16:26:27.429 

16:27:56.706 

16:29:29.618 

16:31:00.497 

16:32:33.155 

16:34:05.422 

16:16:25.578 

16:17:54.758 

16:19:29.478 

16:20:59.102 

16:22:27.591 

16:23:55.650 

16:25:24.169 

16:26:55.047 

16:28:25.282 

16:29:53.453 

16:31:21.575 

16:32:52.613 

16:16:30.151 

16:18:00.017 

16:19:33.624 

16:21:05.694 

16:22:37.136 

16:24:12.102 

16:25:46.174 

16:27:18.320 

16:28:49.736 

16:30:24.673 

16:32:00.475 

16:33:35.704 

16:16:42.917 

16:18:19.035 

16:19:52.170 

16:21:26.583 

16:23:01.357 

16:24:35.559 

16:26:09.661 

16:27:44.211 

16:29:17.512 

16:31:00.080 

16:32:35.932 

16:34:16.694 

16:17:04.087 

16:18:30.232 

16:19:58.094 

16:21:26.355 

16:22:54.893 

16:24:27.428 

16:26:15.462 

16:27:52.171 

16:29:30.023 

16:31:04.372 

16:32:40.178 

Lap 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(63) JAIRO DOS PASSOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(388) ALVARO CAMPOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(932) ERIVELTO NICOLADELLI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(59) JULIANO CESAR SILVA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(8) MARCELO RODRIGUES 

1 

Lap Tm 

1:45.789 

1:53.168 

1:37.159 

1:41.030 

1:38.951 

1:37.467 

1:37.556 

1:44.466 

1:41.071 

1:37.373 

1:41.587 

1:47.757 

1:41.813 

1:37.620 

1:35.918 

1:36.500 

1:38.255 

1:42.254 

1:52.329 

1:52.864 

1:48.628 

1:51.162 

1:36.701 

1:36.922 

1:51.141 

1:55.203 

1:40.583 

1:37.517 

1:35.414 

1:35.581 

2:22.025 

1:43.305 

1:27.814 

1:27.530 

1:26.324 

1:28.523 

1:29.385 

1:30.460 

1:44.550 

1:32.292 

1:29.282 

1:29.874 

1:27.775 

1:31.475 

1:29.096 

1:34.083 

1:43.736 

1:37.242 

1:33.441 

1:32.816 

1:33.395 

1:38.327 

3:21.029 

1:45.468 

Diff 

+8.630 

+16.009 

+3.871 

+1.792 

+0.308 

+0.397 

+7.307 

+3.912 

+0.214 

+4.428 

+11.839 

+5.895 

+1.702 

+0.582 

+2.337 

+6.336 

+16.411 

+16.946 

+12.710 

+15.244 

+1.287 

+1.508 

+15.727 

+19.789 

+5.169 

+2.103 

+0.167 

+46.611 

+7.891 

+1.490 

+1.206 

+2.199 

+3.061 

+4.136 

+18.226 

+4.517 

+1.507 

+2.099 

+3.700 

+1.321 

+6.308 

+10.920 

+4.426 

+0.625 

+0.579 

+5.511 

+1:48.213 

Time of Day 

16:16:44.257 

16:18:37.425 

16:20:14.584 

16:21:55.614 

16:23:34.565 

16:25:12.032 

16:26:49.588 

16:28:34.054 

16:30:15.125 

16:31:52.498 

16:33:34.085 

16:16:46.131 

16:18:27.944 

16:20:05.564 

16:21:41.482 

16:23:17.982 

16:24:56.237 

16:26:38.491 

16:28:30.820 

16:30:23.684 

16:32:12.312 

16:34:03.474 

16:16:48.112 

16:18:25.034 

16:20:16.175 

16:22:11.378 

16:23:51.961 

16:25:29.478 

16:27:04.892 

16:28:40.473 

16:31:02.498 

16:32:45.803 

16:16:19.640 

16:17:47.170 

16:19:13.494 

16:20:42.017 

16:22:11.402 

16:23:41.862 

16:25:26.412 

16:16:27.097 

16:17:56.379 

16:19:26.253 

16:20:54.028 

16:22:25.503 

16:23:54.599 

16:25:28.682 

16:16:47.388 

16:18:24.630 

16:19:58.071 

16:21:30.887 

16:23:04.282 

16:24:42.609 

16:28:03.638 

16:16:54.071 

Lap 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(18) JULIANO RAMOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:16.242 

1:19.230 

1:18.068 

1:25.080 

1:20.068 

1:25.736 

1:21.355 

1:21.479 

1:22.142 

1:34.993 

1:22.477 

1:22.664 

1:20.674 

1:20.046 

1:26.434 

1:26.185 

1:21.746 

1:22.199 

1:24.744 

1:23.758 

1:22.448 

1:21.576 

1:19.838 

1:20.986 

1:18.785 

1:22.763 

1:18.669 

1:26.610 

1:21.232 

1:22.030 

1:27.612 

1:19.082 

1:21.433 

1:26.180 

1:26.441 

1:25.684 

1:33.928 

1:29.829 

1:26.932 

1:30.871 

1:23.249 

1:25.942 

1:25.228 

1:26.338 

1:24.138 

1:23.979 

1:25.369 

1:28.633 

1:23.748 

1:30.187 

1:29.002 

1:32.573 

1:26.705 

1:25.389 

1:25.982 

1:25.634 

Diff 

+2.988 

+1.826 

+8.838 

+3.826 

+9.494 

+5.113 

+5.237 

+5.900 

+18.751 

+6.235 

+6.422 

+4.432 

+1.261 

+7.649 

+7.400 

+2.961 

+3.414 

+5.959 

+4.973 

+3.663 

+2.791 

+1.053 

+2.201 

+3.978 

+7.941 

+2.563 

+3.361 

+8.943 

+0.413 

+2.764 

+7.511 

+7.772 

+7.015 

+15.259 

+11.160 

+8.263 

+7.622 

+2.693 

+1.979 

+3.089 

+0.889 

+0.730 

+2.120 

+5.384 

+0.499 

+6.938 

+5.753 

+9.324 

+1.408 

+0.092 

+0.685 

+0.337 

Time of Day 

16:16:06.132 

16:17:25.362 

16:18:43.430 

16:20:08.510 

16:21:28.578 

16:22:54.314 

16:24:15.669 

16:25:37.148 

16:26:59.290 

16:28:34.283 

16:29:56.760 

16:31:19.424 

16:32:40.098 

16:16:12.762 

16:17:39.196 

16:19:05.381 

16:20:27.127 

16:21:49.326 

16:23:14.070 

16:24:37.828 

16:26:00.276 

16:27:21.852 

16:28:41.690 

16:30:02.676 

16:31:21.461 

16:32:44.224 

16:16:10.952 

16:17:37.562 

16:18:58.794 

16:20:20.824 

16:21:48.436 

16:23:07.518 

16:24:28.951 

16:25:55.131 

16:27:21.572 

16:28:47.256 

16:30:21.184 

16:31:51.013 

16:33:17.945 

16:16:34.906 

16:17:58.155 

16:19:24.097 

16:20:49.325 

16:22:15.663 

16:23:39.801 

16:25:03.780 

16:26:29.149 

16:27:57.782 

16:29:21.530 

16:30:51.717 

16:32:20.719 

16:33:53.292 

16:16:20.730 

16:17:46.119 

16:19:12.101 

16:20:37.735 

Impresso: 26/07/2025 16:40:22 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:31 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

26/07/2025 15:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:48.938 

1:57.061 

2:04.309 

Diff 

+3.470 

+11.593 

+18.841 

Time of Day 

16:18:43.009 

16:20:40.070 

16:22:44.379 

Impresso: 26/07/2025 16:40:22 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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Prova 
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PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 
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